
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local 
Ayuntamientos 

PONFERRADA 

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 30 de abril de 2025, por la que se aprueba 
la lista provisional de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de 
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de una plaza 
de Técnico Gestor de Medio Ambiente, mediante el sistema de concurso-oposición en turno 
libre (OPE 2024.) 
Visto el expediente para la selección de una plaza de Técnico Gestor de Medio Ambiente, 

mediante el sistema de concurso-oposición en turno libre, vacante en la plantilla de personal laboral 
fijo del Ayuntamiento de Ponferrada, cuyas bases de la convocatoria fueron publicadas en el BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 33, de 18 de febrero de 2025, y en el Boletín Oficial de 
Castilla y León número 31, de 14 de febrero de 2025; de conformidad con lo establecido en la 
base quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal delegado de Hacienda, 
Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de 
fecha 01/04/2024) de fecha 7 de febrero de 2025, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por 
la presente ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas 
pruebas, que se eleva a definitiva al resultar admitidas todas las personas aspirantes que 
figuran en el Anexo único a la presente Resolución. 
Segundo.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase oposición el día 29 
de mayo de 2025, a las 11.00 horas, en el Pabellón Municipal "Antonio Vecino" La Borreca, 
sito en el Camino La Borreca, s/n, de Ponferrada. 
Tercero.- El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros: 

Presidente:       Titular:         Don Carlos Martínez Álvarez 
                         Suplente:      Don Luis Valle Macías 
Vocales:            Titular:          Doña Paula García Martínez 
                         Suplente:      Doña Isabel Méndez Corral 
                         Titular:          Don Emilio Vidal García 
                         Suplente:      Don José María Morán Arias 
                         Titular:          Doña Mar Pardo Sánchez 
                         Suplente:      Doña Isabel Castro Martínez 
                         Titular:          Doña Laura Javares Morillo 
                         Suplente:      Doña Marta Castro Lindoso 
Secretario:        Titular:          Don Manuel Cuadrado García 
                         Suplente:      Doña Concepción Menéndez Fernández 

Cuarto.- Publicar la presente resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón 
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal. 

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), D. 
Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 30 de abril de 2025. Ante mi: El Secretario, D.ª 
Concepción Menéndez Fernández. 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

3

Lunes 05 de mayo de 2025 - página 27 de 74
Boletín núm. 83

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

30
17



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO ÚNICO 

Relación provisional, elevada a definitiva, de personas admitidas y excluidas una plaza de 
Técnico Gestor de Medio Ambiente, concurso-oposición en turno libre vacante en la plantilla de 
personal laboral fijo del Ayuntamiento de Ponferrada 

1.- Admitidos/as: 

Apellidos y nombre                                        DNI/NIE 

Álvarez Da Silva, Tania                                ***2896** 
Álvarez Iglesias, Ramiro                               ***6939** 
Álvarez López, Victoria                                 ***3324** 
Arias Pérez, Marta                                        ***4840** 
Blanco Voces, Alejandro                              ***2498** 
Díaz Voces, María Selva                              ***3275** 
Hernández Beltrán, Yaima                           ***5739** 
Iglesias García, Marco                                 ***2957** 
Llamera Andrés, Jesús                                 ***5208** 
Macías Castro, Carlos                                  ***4433** 
Martínez González, Roberto                        ***0262** 
Pájaro Carballo, Iván                                    ***2869** 
Rodríguez Santamarina, María                    ***4438** 
Valiente Gómez, Adrián                                ***6483** 
Vallinas Santos, María del Pilar                    ***1808** 

2.- Excluidos/as: 
Ninguno/a. 

En Ponferrada, 30 de abril de 2025.—El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y 
Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez. 

 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

3

Boletín núm. 83 - lunes 05 de mayo de 2025 - página 28 de 74

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
08

30
17


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-05-05T01:08:51+0200
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



